
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

имени Владимира Николаевича Рождественского 

(МБОУ «СШ № 15» им. В.Н. Рождественского) 

 

 

 

П Р И К А З 
  

 

От  30.08.2024            г. Глазов           № 331 

 
 

Об организации  методической работы  

в 2024/2025  учебном году 

 

           В целях организации методической работы в МБОУ«СШ№15» им. В.Н. 

Рождественского (далее – ОУ)  в 2024/2025  учебном году на основании Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить на 2024/2025 учебный год методический совет ОУ в следующем составе: 

Руководитель – Горбушина Т.А., заместитель директора по МР. 

Члены методического совета: 

 Главатских Н.С., заместитель директора по ВР; 

 Гуляев И.М., заместитель директора по УР; 

 Максимова С.М., заместитель директора по УР; 

 Шахмина М.В., заместитель директора по УР; 

 Ярославцева М.Н., учитель русского языка и литературы; 

 Олина И.П., учитель английского языка; 

 Кутявина С.В., учитель начальных. классов; 

 Бармина С.Л., учитель математики; 

 Татаурова Е.В., учитель – логопед; 

 Устюжанина О.Н., учитель физической культуры. 

2. Утвердить на 2024/2025 учебный год методические объединения и их 

руководителей: 

 методическое объединение учителей начальных классов – руководитель 

Кутявина С.В.; 

 методическое объединение учителей русского языка и литературы, 

изобразительного искусства и музыки – руководитель Ярославцева М.Н.; 

 методическое объединение учителей истории, обществознания и географии – 

руководитель Горбушина Т.А.; 

 методическое объединение учителей иностранного языка – руководитель Олина 

И.П.; 

 методическое объединение учителей математики, информатики, физики, 

биологии и технологии – руководитель Бармина С.Л.; 

 методическое объединение учителей физической культуры и ОБЗР – 

руководитель Устюжанина О.Н. 

3. Руководителям методических объединений: 

 провести установочные заседания 18.09.2024 г.; 

 составить планы работы на 2024/2025 учебный год и предоставить их на 

согласование руководителю методического совета  Горбушиной Т.А. до 23.09.2024 

г. 

4. Утвердить на 2024/2025 учебный год координатором реализации проекта «Школа 

Росатома» в ОУ Гуляева И.М., заместителя директора по УР. 



5. Утвердить на 2024/2025 учебный год проектную группу «Школа Росатома» в ОУ  в 

следующем составе: 

 Бармина С.Л.,  учитель математики; 

 Сафонова И.И., учитель математики; 

 Брылякова И.В., учитель математики; 

 Шкляева С.М., учитель математики; 

 Максимова С.М., учитель физики; 

 Ившина С.А., учитель информатики; 

 Соколова О.Л., учитель информатики; 

 ДаниловА.А., учитель географии; 

 Рылова Л.Г., учитель истории и обществознания; 

 Макаров В.П., учитель истории и обществознания; 

 ЯрославцеваМ.Н.,, учитель русского языка и литературы; 

 Ульянова И.Ю., педагог – организатор; 

 Попова С.В., учитель технологии; 

 Есенеева Э.М., воспитатель. 

6. Гуляеву И.М., руководителю реализации проекта «Школа Росатома» в ОУ: 

 провести установочные заседания в период с 18.09.2024 г. по 21.09.2024 г.; 

 составить план работы на 2024/2025 учебный год и предоставить его на 

согласование руководителю методического совета Горбушиной Т.А. до 

30.09.2024г. 

7. Руководителю методического совета Горбушиной Т.А.: 

 осуществлять постоянный контроль работы методического совета, методических 

объединений и творческих групп, участвующих в реализации проектов ОУ; 

 оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в 

профессиональных конкурсах; 

 разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и 

руководящих кадров ОУ до 30.09.2024 г.; 

 систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими и 

руководящими кадрами с внесением соответствующих изменений в перспективный 

план подготовки. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор                                                                                                                Д.С. Жеребцов 
 

 

С приказом ознакомлены: 

Бармина С.Л. 

Брылякова И.В. 

Главатских Н.С. 

Горбушина Т.А. 

Гуляев И.М. 

Данилов А.А. 

Есенеева Э.М. 

Ившина С.А. 

Макаров В.П. 

Максимова С.М. 

Олина И.П. 

Попова СВ. 

Рылова Л.Г. 

Сафонова И.И. 

Соколова О.Л. 

Татаурова Е.В. 

Ульянова И.Ю. 

Устюжанина О.Н. 

Шахмина М.В. 

Шкляева С.М. 

Ярославцева М.Н.

 


